LEI Nº 13.220, DE 8 DE SETEMBRO DE 2022.

Revoga a Lei nº 12.866, de 6 de setembro de 2021

– que suspende a contagem dos prazos de

validade dos concursos públicos municipais

vigentes em 31 de março de 2020, bem como

aqueles homologados a partir dessa data, até que

seja decretado o fim do estado de calamidade

pública no Município de Porto Alegre em

decorrência da pandemia causada pelo novo

Coronavírus (Covid-19).

O PREFEITO MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE

Faço saber que a Câmara Municipal aprovou e eu, no uso das atribuições que me

confere o inciso II do artigo 94 da Lei Orgânica do Município, sanciono a seguinte Lei:

Art. 1º  Fica revogada a Lei nº 12.866, de 6 de setembro de 2021.

Art. 2º  Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE, 8 de setembro de 2022.

Sebastião Melo,

Prefeito de Porto Alegre.

Registre-se e publique-se.

Roberto Silva da Rocha,

Procurador-Geral do Município.